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Dienstleistungspreise 

 exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

1 Regiearbeiten / Störungsdienst 

Tech. Sachbearbeiter 130.-- 140.53 

Monteur (Elektro) 150.-- 162.15 

Service-Techniker MSR 178.-- 192.42 

Projektleiter MSR / Netzwerk 212.-- 229.17 

Autospesen pro km 1.20 1.30 

Zzgl. Bereitschaftskosten, Zuschläge und Gebühren 

Warte- und Reisezeiten bei ungeplanten Einsätzen gelten als Arbeitszeit und werden 

entsprechend verrechnet. 

Kunden mit Wartungsabo „Basis“ oder höher erhalten 20% Rabatt auf Regiearbeit. 

2 Bereitschaftskosten 

Die Bereitschaftskosten werden zusätzlich zur Regiearbeit erhoben. 

Dispopauschale (nur Kunden ohne Wartungsabo) 34.-- 36.75 

Eilservice: Expresspauschale (Einsatz innerhalb 48h) 280.-- 302.68 

Remotepauschale  
(entfällt, wenn die Rechnung SFr. 200.—übersteigt)  

80.-- 86.48 
 

3 Wegpauschalen für geplante Einsätze 

Bei geplanten Einsätzen, die Wartezeit kann mehrere Wochen dauern. Die Arbeitszeit 

wird ab Parkplatz verrechnet. Parkspesen, Tickets für ÖV u. Bergbahnen werden 

entsprechend weiterverrechnet. Der Preis beinhaltet die Hin- und Rückfahrt und gilt 

für die Distanz zwischen der nächsten Service-Station der elfero AG und dem Ort des 

Einsatzes über die schnellstmögliche Route gemäss google Maps. 

bis 5 km 63.-- 68.1 

bis 20 km 100.-- 108.1 

bis 50 km 168.-- 181.61 

bis 100 km 280.-- 302.68 

Strecken über 100 km werden nicht pauschal abgerechnet, es gelten die Regietarife 

  

https://www.google.com/maps/dir/Lindenmattstrasse+9,+Meisterschwanden/@47.297116,8.2276555,17z/data=!4m9!4m8!1m5!1m1!1s0x47901a1df2a135ab:0x7555d1d60e9cd8a3!2m2!1d8.2297499!2d47.2972159!1m0!3e0?entry=ttu
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 Exkl. MwSt. Inkl. MwSt. 

4 Zuschläge für Sondereinsätze 

Nachtarbeit 20:00-06:00 Uhr 50% 

Samstag 50% 

Sonntag / Feiertag 100% 

5 Gebühren 

Schema: 

Schema pro Blatt 

Minimalpreis für Schema-Zustellungen 

1.-- 

75.-- 

1.08 

81.08 

Schema (PDF) 60.-- 64.86 

 

Administration: 

Nachträgliche Änderung von Rechnungsangaben 30.-- 32.43 

Retouren von Produkten (Funktionstest, Einlagerung) 
zzgl. Zuschlag:              originalverpackt, ungeöffnet 

                                        alle anderen, mindestens 

30.-- 
10% 

50% 

32.43 

 

Porto- und Versandkosten: 

Versand via Kurierdienst (bis 25kg) 15.-- 16.22 

Versand via Post (max. 1kg, A-Post) 
                             Zuschlag je kg 

20.-- 
1.50 

21.62 
1.62 

Aufpreis Express-Lieferung 30.-- 32.43 

Express-Brief (bis 500g) 15.-- 16.22 

Kleinmengenzuschlag (Warenwert < SFr. 100.--) 30.-- 32.43 

  

 

 


